



**இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகம்**  
**மானிடவியல் மற்றும் சமூக விஞ்ஞானங்கள் பீடம்**  
**மொழிக்கற்கைகள் துறை**  
**பதவி வெற்றிடம்**  
**வருகைதரு விரிவுரையாளர்**  
**தமிழ் மற்றும் தமிழ்மொழி கற்பித்தலில் சிறப்புக்கலைமாணி**

**தகைமைகள்:**

- பல்கலைக்கழக மானியங்கள் ஆணைக்குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பல்கலைக்கழகமொன்றில் கலாநிதிப்பட்டம் அல்லது முதுதத்துவமாணிப் பட்டம் அல்லது முதுகலைமாணிப் பட்டமொன்றினைப் பெற்றிருத்தல் அல்லது பல்கலைக்கழகம் ஒன்றில் குறித்த துறையில் விரிவுரையாளராக இருத்தல்  
**அல்லது**

இளங்கலைமாணி கற்பித்தலில் குறைந்த பட்சம் குறித்த துறையில் ஐந்து வருடம் (5) கற்பித்தலில் அனுபவமுடையவராக இருத்தல் அல்லது ஆசிரியராக இருத்தல் அல்லது கல்வியியற் கல்லூரியில் விரிவுரையாளராக இருத்தல்

- இளங்கலைமாணி சிறப்புக் கற்கைநெறியில் குறித்த துறையில் முதலாம் வகுப்பு அல்லது இரண்டாம் வகுப்பு (உயர்) பிரிவில் சித்தி பெற்றிருத்தல்

**அத்துடன்**

குறித்த துறையில் குறைந்தபட்சம் பத்து வருடங்கள் (10) கற்பித்தல் அனுபவத்தைப் பெற்றிருத்தல் வேண்டும் (க.பொ.த (உ/த) அல்லது பல்கலைக்கழக மட்டம்)

**துறைகள்:**

|  |   |
|--|---|
| 1. தமிழ்மொழியும் இலக்கியமும்                                     | 10. இலங்கைசார் கற்கைகள் [வரலாறு, அரசியல், வணிகம், புவியியல்]      |
| 2. நவீன மொழியியல்  | 11. உலக இலக்கியம்   |
| 3. நாட்டாரியல்   | 12.சட்டம் : இலங்கையில் மொழிக்கொள்கை<br>: மனித உரிமைகளும் மொழியும் |
| 4. மொழிபெயர்ப்பு   | 13.தமிழில் ஓலைச்சுவடியியல்  |
| 5. தமிழில் சாசனவியல்   | 14.தமிழ் அகராதியியல்  |
| 6. இரண்டாம்மொழி சிங்களம்<br>சிங்கள இலக்கியம்<br>சிங்கள கலாசாரம்  | 15.தமிழ் நாடகமும் அரங்கியலும்                                     |
| 7. தமிழில் ஊடகவியல்  |   |
| 8. உலக இலக்கியம்   |   |
| 9. சமூகவியல்: இலங்கைச் சமுதாயம்-<br>ஓர் அறிமுகம், சமுதாய உளவியல் |   |

**பதவி வெற்றிடங்கள் நிலவும் நிலையங்கள்:**

அனுராதபுரம்/குருநாகல்/ மாத்தறை/ திருகோணமலை/ வவுனியா /மன்னார்/ கொழும்பு/ இரத்தினபுரி

**குறிப்பு: விண்ணப்பதாரர்கள்** Zoom/Google Meet/MS team போன்ற தொழில்நுட்பத் தளங்களில், கற்பித்தல் தளத்தில் பரீட்சயம் உடையவர்களாக இருத்தல் வேண்டும்

ஆர்வமுடையவர்கள், பெப்ரவரி 10ஆம் திகதி 2025ம் ஆண்டு 9.30 மணி தொடக்கம் 1.30 மணி வரை தங்களது சுயவிபரக்கோவை மற்றும் சான்றிதழ்களுடன் நேர்முகத் தேர்வுக்காக (Walk- in interview) மொழிக்கற்கைகள் துறை மாநாட்டு மண்டபத்திற்கு (Conference room – Department of Language Studies- Nawala) உரிய நேரத்திற்கு வருகை தரவும்.

இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகத்தின் முடிவே இறுதியானதாகும்.

மேலதிக விபரங்களுக்கு : **0112881035/428**

பதிவாளர்

இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகம்

நாவல, நுகேகொட.

17.01.2025



**THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA  
FACULTY OF HUMANITIES AND SOCIAL SCIENCES  
DEPARTMENT OF LANGUAGE STUDIES  
VACANCY**

**Post of Visiting Lecturer  
BA (Honours) in Tamil and Tamil Language Teaching**

**Required Qualifications:**

- A Ph.D in relevant field from a university recognized by the University Grants Commission (UGC) or an M.Phil or Master's Degree or experience as a Lecturer in a UGC-recognized university

**or**

Having at least five years experience in teaching in the relevant field at the Bachelor's level, as a teacher or as a Lecturer in a College of Education.

**or**

- Passed with First Class or Second Class (Upper Division) in a relevant field.

A minimum of ten years (10) of experience in the relevant field, with teaching experience at the G.C.E. (Advanced Level) or University Level

**Fields:**

|   |  |
|---|--|
| 1. Tamil Language and Literature  | 10. Sri Lankan Studies [History, Political, Economics, Geography]              |
| 2. Modern Linguistics   | 11. World Literature   |
| 3. Folklore in Tamil  | 12. Legal Studies: Language policy in Sri Lanka<br>: Human Rights and Language |
| 4. Translation in Tamil   | 14. Tamil Manuscriptology  |
| 5. Tamil Epigraphy  | 15. Tamil Lexicography   |
| 6. Second Language Sinhala,<br>Sinhala Literature,<br>Sinhala Culture                                   | 16. Drama and Theatre in Tamil   |
| 7. Journalism in Tamil  |  |
| 8. Psychology in Tamil  |  |
| 9. Sociology: Understanding psychological<br>and social behavior, Introduction to Sri<br>Lankan Society |  |

Vacancies are Available: Anuradhapura/ Kurunegala/ Matara/ Trincomalee/ Vavuniya/ Mannar /  
Colombo/ Rathnapura/

**Note: Candidates should be familiar with teaching using digital platforms such as Zoom/ Google Meet/ MS team, etc.**

Interested candidates are invited to attend the walk-in interview for the above-mentioned subjects, which will be held on 10<sup>th</sup> February 2025 from 9.30 to 1.30 at the Language Department Conference Room. Please bring your updated CV and relevant certificates with you.

The decision of the Open University of Sri Lanka shall be final and conclusive.

For clarifications or inquiries please call: **0112881035/428**

Registrar  
The Open University of Sri Lanka,  
Nawala, Nugegoda.  
17.01.2025